
Grille horaire de 5-6L 
 

Parcours d’enseignement qualifiant PEQ 

 

Formation commune  16h 
  

Religion 

Français 

Formation historique et géographique 

Langue moderne I (Néerlandais) 

Formation scientifique 

Formation socio-économique 

Education physique  

 

 

2 h 

4 h 

2 h 

2 h 

2 h 

2 h 

2 h 

 

Option VENDEUR/VENDEUSE                                                              18h 
  

Anglais 

Art de la vente 

Etalage 

Gestion et informatique appliquée 

Insertion professionnelle 

 

2 h 

4 h 

4 h 

4 h 

4 h 

    
 

Option ASSISTANT(E) EN SOINS ANIMALIERS                                    20h 
  

Activités d’insertion professionnelle 

Soins animaliers 

Technologie animalière 

Anglais AC 

 

6 h 

8 h 

4 h 

2 h 

 
  



Grille horaire de 7L 
 

Professionnel de qualification 

 

Formation commune  16h 
  

Religion 

Français 

Langue moderne I (Néerlandais) 

Langue moderne II AC (Anglais) 

Formation scientifique 

Formation socio-économique 

Education physique  

 

 

2 h 

4 h 

2 h 

2 h 

2 h 

2 h 

2 h 

 

Option GESTIONNAIRE DE TRÈS PETITES ENTREPRISES                        14h 
  

Comptabilité et informatique 

GCPP 

Gestion commerciale et législation 

Stages 

 

6 h 

2 h 

4 h 

8 h 

  

   

 
 


